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Lampiran 1 Data Produk Domestik Regional Bruto Indonesia Tahun 2020 

No Provinsi   𝑌 𝑋1 𝑋2 𝑋3 𝑋4 𝑋5 𝑋6 𝑋7 

1 Aceh 131585 1781,72 2937,99 429 101597 4647806 3397 103740 

2 Sumatera Utara 533746 3048,5 11192,85 830 244831 13045164 38949 120474 

3 Sumatera Barat 169458 1525,2 3429,29 355 96669 6930832 9008 94514 

4 Riau 490024 2799,81 4967,05 304 92611 5203647 34692 51151 

5 Jambi 148450 1032,84 2010,6 249 35803 2300410 18434 26297 

6 
Sumatera 

Selatan 
315143 1513,65 5312,77 430 87977 5466863 35431 75690 

7 Bengkulu 46338 1562,67 1013,5 204 37041 1427427 7364 20435 

8 Lampung 240307 1693,27 4959,02 392 122293 7749577 9363 88659 

9 
Kep. Bangka 

Belitung 
52702 850,99 1217,52 89 9799 847930 5420 21576 

10 Kep. Riau 174977 896,45 887,6 124 26259 421559 14635 14225 

11 Dki Jakarta 1792795 6432473 32166,72 508 102706 43920059 442 61430 

12 Jawa Barat 1455235 2360,58 49542,25 1460 480353 90182229 243767 632136 

13 Jawa Tengah 965629 2404,74 25090,74 1179 365019 118122553 36682 918079 

14 Di Yogyakarta 101680 760,45 3012,45 206 46881 22319030 1712 138117 

15 Jawa Timur 1610420 1421 37613,55 1363 413877 125343705 46124 833453 

16 Banten 441296 762,03 22268,71 365 126865 30090681 65377 109941 

17 Bali 147550 743,34 4946,86 192 61518 7818391 2299 150348 

18 
Nusa Tenggara 

Barat 
93269 1484,43 2149,42 213 84611 3470669 6280 104725 

19 
Nusa Tenggara 

Timur 
68807 2650 1133,48 464 123149 1889690 3820 136221 

20 
Kalimantan 

Barat 
134743 1534,75 2715,67 301 74917 1678423 28118 39382 

21 
Kalimantan 

Tengah 
98957 1272,08 1493,69 233 50920 1410749 12932 23284 

22 
Kalimantan 

Selatan 
130866 762,61 2939 283 25394 4350200 41395 55873 

23 
Kalimantan 

Timur 
472865 884,8 4123,86 244 55340 2236182 4622 24794 

24 
Kalimantan 

Utara 
60743 851,88 261,82 66 13923 202610 472 4978 

25 Sulawesi Utara 88126 926,74 1862,28 246 39528 2370027 11581 37198 

26 
Sulawesi 

Tengah 
134153 1643,74 1271,06 247 57959 1334611 5447 84620 

27 
Sulawesi 

Selatan 
328193 2015,23 5977,48 577 153857 8828147 26768 126832 

28 
Sulawesi 

Tenggara 
93447 1009,28 1063,52 329 55716 1873628 9435 45604 

29 Gorontalo 28422 467,17 601,58 109 19088 920208 3131 28719 

30 Sulawesi Barat 32082 185,96 423,96 109 26401 690045 3976 25892 

31 Maluku 30765 1080,3 548,12 248 37366 225290 126 22225 

32 Maluku Utara 27868 1276,8 591,34 168 15533 438188 407 13583 

33 Papua Barat 61592 2309,65 547,46 181 16559 282041 7080 4565 

34 Papua 137678 2361,76 1132,4 475 27745 550392 6710 12138 
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Lampiran 2 Standarisasi Data 

No Provinsi   𝑌 𝑋1 𝑋2 𝑋3 𝑋4 𝑋5 𝑋6 𝑋7 

1 Aceh -0,4104 -0,1712 -0,3501 0,1228 0,0322 -0,3315 -0,4364 -0,0973 

2 Sumatera Utara 0,4711 -0,1700 0,3442 1,3063 1,2929 -0,0690 0,4011 -0,0208 

3 Sumatera Barat -0,3274 -0,1714 -0,3087 -0,0957 -0,0112 -0,2601 -0,3042 -0,1395 

4 Riau 0,3753 -0,1703 -0,1794 -0,2462 -0,0469 -0,3141 0,3008 -0,3376 

5 Jambi -0,3734 -0,1719 -0,4281 -0,4085 -0,5470 -0,4048 -0,0822 -0,4512 

6 Sumatera Selatan -0,0081 -0,1714 -0,1503 0,1257 -0,0877 -0,3059 0,3182 -0,2255 

7 Bengkulu -0,5973 -0,1714 -0,5119 -0,5414 -0,5361 -0,4321 -0,3430 -0,4780 

8 Lampung -0,1721 -0,1713 -0,1801 0,0135 0,2143 -0,2345 -0,2959 -0,1662 

9 
Kep. Bangka 

Belitung 
-0,5833 -0,1720 -0,4948 -0,8808 -0,7759 -0,4502 -0,3888 -0,4728 

10 Kep. Riau -0,3153 -0,1720 -0,5225 -0,7775 -0,6310 -0,4635 -0,1717 -0,5064 

11 Dki Jakarta 3,2308 5,6595 2,1082 0,3559 0,0419 0,8960 -0,5060 -0,2907 

12 Jawa Barat 2,4909 -0,1707 3,5695 3,1658 3,3660 2,3419 5,2259 2,3177 

13 Jawa Tengah 1,4177 -0,1706 1,5131 2,3364 2,3508 3,2152 0,3477 3,6246 

14 Di Yogyakarta -0,4760 -0,1721 -0,3438 -0,5354 -0,4495 0,2209 -0,4761 0,0598 

15 Jawa Timur 2,8311 -0,1715 2,5663 2,8795 2,7809 3,4409 0,5701 3,2378 

16 Banten 0,2685 -0,1721 1,2757 -0,0661 0,2546 0,4638 1,0236 -0,0689 

17 Bali -0,3754 -0,1721 -0,1811 -0,5768 -0,3206 -0,2324 -0,4623 0,1157 

18 NTB -0,4944 -0,1715 -0,4164 -0,5148 -0,1174 -0,3682 -0,3685 -0,0928 

19 NTT -0,5480 -0,1704 -0,5018 0,2261 0,2219 -0,4177 -0,4265 0,0512 

20 Kalimantan Barat -0,4035 -0,1714 -0,3688 -0,2551 -0,2027 -0,4243 0,1459 -0,3914 

21 
Kalimantan 

Tengah 
-0,4819 -0,1717 -0,4715 -0,4558 -0,4139 -0,4326 -0,2118 -0,4650 

22 
Kalimantan 

Selatan 
-0,4120 -0,1721 -0,3500 -0,3082 -0,6386 -0,3408 0,4587 -0,3161 

23 
Kalimantan 

Timur 
0,3377 -0,1720 -0,2503 -0,4233 -0,3750 -0,4068 -0,4076 -0,4581 

24 Kalimantan Utara -0,5657 -0,1720 -0,5751 -0,9487 -0,7396 -0,4704 -0,5053 -0,5487 

25 Sulawesi Utara -0,5057 -0,1720 -0,4405 -0,4174 -0,5142 -0,4026 -0,2436 -0,4014 

26 Sulawesi Tengah -0,4048 -0,1713 -0,4903 -0,4144 -0,3520 -0,4350 -0,3881 -0,1847 

27 Sulawesi Selatan 0,0205 -0,1710 -0,0944 0,5596 0,4922 -0,2008 0,1141 0,0083 

28 
Sulawesi 

Tenggara 
-0,4940 -0,1719 -0,5077 -0,1724 -0,3717 -0,4182 -0,2942 -0,3630 

29 Gorontalo -0,6365 -0,1724 -0,5466 -0,8218 -0,6941 -0,4480 -0,4427 -0,4402 

30 Sulawesi Barat -0,6285 -0,1726 -0,5615 -0,8218 -0,6297 -0,4552 -0,4228 -0,4531 

31 Maluku -0,6314 -0,1718 -0,5511 -0,4115 -0,5332 -0,4697 -0,5135 -0,4698 

32 Maluku Utara -0,6377 -0,1717 -0,5474 -0,6476 -0,7254 -0,4630 -0,5069 -0,5093 

33 Papua Barat -0,5638 -0,1707 -0,5511 -0,6092 -0,7164 -0,4679 -0,3497 -0,5506 

34 Papua -0,3970 -0,1707 -0,5019 0,2585 -0,6179 -0,4595 -0,3584 -0,5159 
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Lampiran 3 Uji Outlier Pada Variabel Prediktor 

Provinsi 
Jarak 

Mahalanobis 

Nilai  Chi 

Square 
Keterangan 

Aceh 2,8109 18,47531 Tidak outlier 

Sumatera Utara 16,3147 18,47531 Tidak outlier 

Sumatera Barat 0,8163 18,47531 Tidak outlier 

Riau 2,9278 18,47531 Tidak outlier 

Jambi 1,2127 18,47531 Tidak outlier 

Sumatera Selatan 1,7324 18,47531 Tidak outlier 

Bengkulu 0,8399 18,47531 Tidak outlier 

Lampung 3,0321 18,47531 Tidak outlier 

Kep. Bangka Belitung 1,6199 18,47531 Tidak outlier 

Kep. Riau 2,1100 18,47531 Tidak outlier 

DKI Jakarta 32,0294 18,47531 Outlier 

Jawa Barat 18,0072 18,47531 Tidak outlier 

Jawa Tengah 21,6026 18,47531 Outlier 

DI Yogyakarta 6,3185 18,47531 Tidak outlier 

Jawa Timur 20,9548 18,47531 Outlier 

Banten 17,3618 18,47531 Tidak outlier 

Bali 15,0574 18,47531 Tidak outlier 

NTB 4,9372 18,47531 Tidak outlier 

NTT 6,7406 18,47531 Tidak outlier 

Kalimantan Barat 1,7629 18,47531 Tidak outlier 

Kalimantan Tengah 1,1802 18,47531 Tidak outlier 

Kalimantan Selatan 6,6024 18,47531 Tidak outlier 

Kalimantan Timur 1,8529 18,47531 Tidak outlier 

Kalimantan Utara 2,3520 18,47531 Tidak outlier 

Sulawesi Utara 0,5510 18,47531 Tidak outlier 

Sulawesi Tengah 2,4960 18,47531 Tidak outlier 

Sulawesi Selatan 3,2311 18,47531 Tidak outlier 

Sulawesi Tenggara 1,1058 18,47531 Tidak outlier 

Gorontalo 1,1876 18,47531 Tidak outlier 

Sulawesi Barat 1,5925 18,47531 Tidak outlier 

Maluku 0,6890 18,47531 Tidak outlier 

Maluku Utara 0,9743 18,47531 Tidak outlier 

Papua Barat 1,2988 18,47531 Tidak outlier 

Papua 17,0456 18,47531 Tidak outlier 

  



Universitas Hasanuddin 

 

57 
 

Lampiran 4 Uji Outlier Pada Variabel Respon 

Provinsi Dffits Batas Keterangan 

Aceh -0,2494 0,9074 Tidak Outlier 

Sumatera Utara -0,7402 0,9074 Tidak Outlier 

Sumatera Barat -0,0891 0,9074 Tidak Outlier 

Riau 1,1444 0,9074 Outlier 

Jambi 0,0727 0,9074 Tidak Outlier 

Sumatera Selatan 0,2592 0,9074 Tidak Outlier 

Bengkulu -0,1360 0,9074 Tidak Outlier 

Lampung -0,1428 0,9074 Tidak Outlier 

Kep. Bangka Belitung 0,0101 0,9074 Tidak Outlier 

Kep. Riau 0,3509 0,9074 Tidak Outlier 

DKI Jakarta -572,030 0,9074 Tidak Outlier 

Jawa Barat -0,8399 0,9074 Tidak Outlier 

Jawa Tengah -2,1484 0,9074 Tidak Outlier 

DI Yogyakarta -0,5681 0,9074 Tidak Outlier 

Jawa Timur 3,6659 0,9074 Outlier 

Banten -3,6769 0,9074 Tidak Outlier 

Bali 0,4150 0,9074 Tidak Outlier 

NTB -0,0736 0,9074 Tidak Outlier 

NTT -0,4858 0,9074 Tidak Outlier 

Kalimantan Barat -0,0635 0,9074 Tidak Outlier 

Kalimantan Tengah -0,0674 0,9074 Tidak Outlier 

Kalimantan Selatan 0,2046 0,9074 Tidak Outlier 

Kalimantan Timur 1,0190 0,9074 Outlier 

Kalimantan Utara 0,0350 0,9074 Tidak Outlier 

Sulawesi Utara -0,0605 0,9074 Tidak Outlier 

Sulawesi Tengah 0,1856 0,9074 Tidak Outlier 

Sulawesi Selatan 0,0133 0,9074 Tidak Outlier 

Sulawesi Tenggara -0,0940 0,9074 Tidak Outlier 

Gorontalo -0,0545 0,9074 Tidak Outlier 

Sulawesi Barat -0,0646 0,9074 Tidak Outlier 

Maluku -0,1624 0,9074 Tidak Outlier 

Maluku Utara -0,1093 0,9074 Tidak Outlier 

Papua Barat -0,0437 0,9074 Tidak Outlier 

Papua -0,3647 0,9074 Tidak Outlier 
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Lampiran 5 Jumlah Kuadrat Galat Pada Metode AKU-LTS 

Provinsi Y 𝑤1 𝑤2 Error 

Aceh -0,4104 -0,4121 0,1826 -0,1730 

Sumatera Utara 0,4711 1,34895 0,3423 0,1227 

Sumatera Barat -0,3274 -0,4503 0,1730 -0,0801 

Riau 0,37526 -0,3780 0,2262 0,6198 

Jambi -0,3734 -0,9795 0,1499 0,0612 

Sumatera Selatan -0,0081 -0,1694 0,2509 0,1697 

Bengkulu -0,5973 -1,1759 0,1125 -0,1061 

Lampung -0,1721 -0,2500 0,1638 -0,0038 

Kep. Bangka Belitung -0,5833 -1,4385 0,0615 -0,0173 

Kep. Riau -0,3153 -1,2900 0,1276 0,2253 

DKI Jakarta 3,23083 1,4127 -5,9730 -0,0221 

Jawa Barat 2,49092 7,9605 0,8947 -0,0778 

Jawa Tengah 1,41775 5,5847 0,4212 -0,4786 

DI Yogyakarta -0,476 -0,6165 0,0750 -0,2112 

Jawa Timur 2,83108 6,4509 0,1980 0,5090 

Banten 0,26846 1,1113 0,0146 -0,1405 

Bali -0,3754 -0,6736 0,0867 -0,0839 

NTB -0,4944 -0,7679 0,1712 -0,1291 

NTT -0,5480 -0,3209 0,2721 -0,3039 

Kalimantan Barat -0,4035 -0,6478 0,2302 -0,0562 

Kalimantan Tengah -0,4819 -1,0208 0,1464 -0,0334 

Kalimantan Selatan -0,4120 -0,6809 0,2459 -0,0452 

Kalimantan Timur 0,33765 -0,9500 0,0555 0,7182 

Kalimantan Utara -0,5657 -1,5636 0,0511 0,0423 

Sulawesi Utara -0,5057 -1,0069 0,1303 -0,0696 

Sulawesi Tengah -0,4048 -0,9293 0,1605 0,0159 

Sulawesi Selatan 0,0205 0,3618 0,2968 0,0206 

Sulawesi Tenggara -0,4940 -0,8761 0,1695 -0,0890 

Gorontalo -0,6365 -1,4031 0,0795 -0,0755 

Sulawesi Barat -0,6285 -1,3831 0,0928 -0,0689 

Maluku -0,6314 -1,2048 0,0995 -0,1355 

Maluku Utara -0,6377 -1,3986 0,0637 -0,0857 

Papua Barat -0,5638 -1,3461 0,0927 -0,0181 

Papua -0,3970 -0,8972 0,1334 -0,0006 
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Lampiran 6 Minimum Jumlah Kuadrat Galat Pada Metode AKU-LTS 

Provinsi Y 𝑤1 𝑤2 error 

Aceh -0,4104 -0,4121 0,1826 -0,1730 

Sumatera Barat -0,3274 -0,4503 0,1731 -0,0801 

Bengkulu -0,5973 -1,1759 0,1126 -0,1061 

Lampung -0,1721 -0,2500 0,1639 -0,0038 

Kep. Bangka 

Belitung 
-0,5833 -1,4385 0,0616 -0,0173 

DKI Jakarta 3,2308 1,4128 -5,9730 -0,0221 

Jawa Barat 2,4909 7,9605 0,8948 -0,0778 

Jawa Tengah 1,4177 5,5847 0,4213 -0,4786 

DI Yogyakarta -0,4760 -0,6165 0,0751 -0,2112 

Banten 0,2685 1,1113 0,0146 -0,1405 

Bali -0,3754 -0,6736 0,0868 -0,0839 

NTB -0,4944 -0,7679 0,1712 -0,1291 

NTT -0,5480 -0,3209 0,2721 -0,3039 

Kalimantan Barat -0,4035 -0,6478 0,2303 -0,0562 

Kalimantan Tengah -0,4819 -1,0208 0,1464 -0,0334 

Kalimantan Selatan -0,4120 -0,6809 0,2459 -0,0452 

Sulawesi Utara -0,5057 -1,0069 0,1304 -0,0696 

Sulawesi Tengah -0,4048 -0,9293 0,1606 0,0160 

Sulawesi Selatan 0,0205 0,3618 0,2968 0,0206 

Sulawesi Tenggara -0,4940 -0,8761 0,1695 -0,0890 

Gorontalo -0,6365 -1,4031 0,0795 -0,0755 

Sulawesi Barat -0,6285 -1,3831 0,0928 -0,0689 

Maluku -0,6314 -1,2048 0,0995 -0,1355 

Maluku Utara -0,6377 -1,3986 0,0637 -0,0857 

Papua Barat -0,5638 -1,3461 0,0927 -0,0181 

Papua -0,3970 -0,8972 0,1335 -0,0006 
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Lampiran 7 Jumlah Kuadrat Galat Pada Metode AKU MCD-LTS 

Provinsi Y 𝑤1 𝑤2 Error 

Aceh -0,4104 -0,0896 -0,5599 -0,1316 

Sumatera Utara 0,4711 1,7912 -1,2322 0,1670 

Sumatera Barat -0,3274 -0,0957 -0,3080 -0,0508 

Riau 0,3753 0,1563 0,1326 0,5650 

Jambi -0,3734 -0,5014 0,1952 0,0230 

Sumatera Selatan -0,0081 0,3446 -0,0658 0,1255 

Bengkulu -0,5973 -0,7487 0,1155 -0,1214 

Lampung -0,1721 0,1043 -0,4353 0,0434 

Kep. Bangka 

Belitung 
-0,5833 -1,0104 0,4215 -0,0299 

Kep. Riau -0,3153 -0,8090 0,3836 0,1752 

Jawa Barat 2,4909 8,8440 0,3934 -0,0673 

DI Yogyakarta -0,4760 -0,3835 0,1828 -0,1166 

Banten 0,2685 1,6799 0,8263 -0,0344 

Bali -0,3754 -0,3798 0,1003 -0,0158 

NTB -0,4944 -0,4106 -0,0832 -0,1221 

NTT -0,5480 -0,0102 -0,7793 -0,2907 

Kalimantan Barat -0,4035 -0,1276 0,0577 -0,1229 

Kalimantan Tengah -0,4819 -0,5672 0,0792 -0,0628 

Kalimantan Selatan -0,4120 -0,1062 0,4740 -0,1450 

Kalimantan Timur 0,3377 -0,5443 0,0157 0,7506 

Kalimantan Utara -0,5657 -1,1490 0,3637 0,0325 

Sulawesi Utara -0,5057 -0,5734 0,1012 -0,0850 

Sulawesi Tengah -0,4048 -0,5563 -0,0776 0,0134 

Sulawesi Selatan 0,0205 0,7689 -0,6824 0,0302 

Sulawesi Tenggara -0,4940 -0,4648 -0,1699 -0,1032 

Gorontalo -0,6365 -0,9948 0,3030 -0,0861 

Sulawesi Barat -0,6285 -0,9681 0,2764 -0,0860 

Maluku -0,6314 -0,8162 -0,0711 -0,1312 

Maluku Utara -0,6377 -0,9973 0,1759 -0,0844 

Papua Barat -0,5638 -0,9032 0,2236 -0,0410 

Papua -0,3970 -0,4820 -0,3568 0,0023 
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Lampiran 8 Minimum Jumlah Kuadrat galat Pada Metode AKU MCD-LTS 

Provinsi Y 𝑤1 𝑤2 Error 

Aceh -0,4104 -0,0896 -0,5599 -0,1316 

Sumatra Utara 0,0157 0,3377 -0,5443 0,7506 

Sumatera Barat -0,3274 -0,0957 -0,3080 -0,0508 

Jambi -0,3734 -0,5014 0,1952 0,0230 

Bengkulu -0,5973 -0,7487 0,1155 -0,1214 

Kep. Bangka Belitung -0,5833 -1,0104 0,4215 -0,0299 

Jawa Barat 2,4909 8,8440 0,3934 -0,0673 

DI Yogyakarta -0,4760 -0,3835 0,1828 -0,1166 

Banten 0,2685 1,6799 0,8263 -0,0344 

Bali -0,3754 -0,3798 0,1003 -0,0158 

NTB -0,4944 -0,4106 -0,0832 -0,1221 

NTT -0,5480 -0,0102 -0,7793 -0,2907 

Kalimantan Barat -0,4035 -0,1276 0,0577 -0,1229 

Kalimantan Tengah -0,4819 -0,5672 0,0792 -0,0628 

Kalimantan Selatan -0,4120 -0,1062 0,4740 -0,1450 

Sulawesi Utara -0,5057 -0,5734 0,1012 -0,0850 

Sulawesi Tengah -0,4048 -0,5563 -0,0776 0,0134 

Sulawesi Tenggara -0,4940 -0,4648 -0,1699 -0,1032 

Gorontalo -0,6365 -0,9948 0,3030 -0,0861 

Sulawesi Barat -0,6285 -0,9681 0,2764 -0,0860 

Maluku -0,6314 -0,8162 -0,0711 -0,1312 

Maluku Utara -0,6377 -0,9973 0,1759 -0,0844 

Papua Barat -0,5638 -0,9032 0,2236 -0,0410 

Papua -0,3970 -0,4820 -0,3568 0,0023 

 

 


